
 
 

V. évf. 20. szám – HÚSVÉT 7. VASÁRNAPJA (2015.05.17.) 

OLVASMÁNY ApCsel 1, 15-17. 20a. 20c-26, 
SZENTLECKE 1 Jn 4, 11–16 

Válasz:   Urunk, Istenünk * a mennyben állította fel trónusát. 

A főpapi ima azt tanúsítja, hogy az Egyház és az emberiség 
üdve mennyire az Atya és a Fiú üdvözítő tervének a tárgya. Az 

Atya azért küldte a Fiút a világba, hogy kinyilatkoztassa az ő 
üdvözítő szándékát és végbevigye a megváltás művét. Jézus azt 
kéri az Atyától, hogy őrizze meg övéit az igaz tanításban, s ő 

maga is ígéri, hogy értük szenteli magát, vagyis amit véghezvitt 
áldozatával, azt állandóan felajánlja az Atyának üdvösségük 
érdekében. 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 17, 11b-19) 
Abban az időben Jézus az égre emelte szemét, és így 

imádkozott: Szent Atyám, tartsd meg a te nevedben azokat, 
akiket nekem adtál, hogy egyek legyenek, ahogyan mi. Amíg 
velük voltam, megőriztem nevedben azokat, akiket nekem adtál. 

Megtartottam őket, és senki más nem veszett el közülük, csak a 
kárhozat fia, hogy beteljesedjék az Írás. 
Most tehozzád megyek, ezeket pedig elmondom a világban, 

hogy az én örömöm teljes legyen bennük. Átadtam nekik igédet, 
de a világ gyűlölte őket, mert nem a világból valók, amint én 
sem vagyok a világból való. Nem azt kérem tőled, hogy vedd el 

őket a világból, hanem hogy óvd meg őket a gonosztól. Hiszen 
nem a világból valók, amint én sem vagyok a világból. 

Szenteld meg őket az igazságban, mert a te igéd igazság. Amint 
te elküldtél engem a világba, úgy küldöm én is őket a világba. 
És értük szentelem magamat, hogy ők is megszentelődjenek az 

igazságban. 

A hét szentje: Szent Rita szerzetesnő 
1381-1444. Rita Umbriában született. Durva, italozó férjét át-

formálta imádságával és nagy türelmével. A szegényeket nagy-
lelkűen támogatta. Férje és gyermekei halála után Casciában az 

Ágoston-rendi apácák kolostorába lépett be, ahol a szeretet és 
türelem példaképe lett. Különös tisztelettel elmélkedett Krisztus 
szenvedéséről, és arra vágyott, hogy osztozhasson a megfeszí-

tett Krisztus kínjaiban. Ennek teljesülése sok megpróbáltatást 
jelentett számára. 1447-ben hosszú betegség után halt meg. 
Közkedvelt szent, nehéz ügyekben fordulnak hozzá segítségért. 

Urunk, Istenünk, tölts el minket a kereszt bölcsességével és 
erejével, amellyel Szent Ritát gazdagon elhalmoztad. Add, hogy 

megpróbáltatásainkat a szenvedő Krisztussal együtt viseljük el, 
és így az ő húsvéti misztériumát egyre bensőségesebben átél-
hessük. Ámen.  

Kárpátaljára érkezett a Nemzeti Feltámadási Jelvény 
Május 7-én, csütörtökön Kárpátaljára érkezett a Nemzeti 
Feltámadási Jelvény. A Beregszászi Római Katolikus 

Egyházközség fogadta vidékünkön elsőként a magyar 
összetartozás szimbólumát. A feltámadási menet Húsvét 
vasárnap indult és Pünkösd előtt érkezik meg a csatlakozó 

településekre szerte a Kárpát-medencében, végül pedig 
beleolvad a csíksomlyói zarándoklatba.   

A Feltámadási jelvény 2005-ben a magyar együvé tartozás és a 
krisztusi jövőbe vetett hit megvallásának egy sajátos módjaként 
indult el a szomorú 2004. december 5-i népszavazás fájdalmát 

gyógyítandó, a megújulást elősegítendő. Ennyi év után 
eltöprenghetünk, megváltozott-e azóta a légkör a Kárpátok 
között. A kezdeményezők meglátása szerint vannak pozitív 

változások, de tapasztalható egyes nemzetrészeink 
azonosságtudatának elvesztése, kárpátaljai testvéreink 

szenvedése és nélkülözése, és továbbra is rombolja krisztusi 
hitünket és a közösségi létet a fogyasztói életszemlélet kísértése. 

Tapasztalhatjuk, hogy világunk szomjúhozza ma is a Jóisten 
szeretetét. Ez a hiány sarkallta a szervezőket arra, hogy 

elindítsák a Feltámadási menetet, hogy lelkesítsék a benne 
résztvevőket.   
A feltámadási menet jelképe az Árpád-kori motívumú „szárnyas 

kereszt”. Eredetében benne rejlik keresztény/keresztyén 
egységünk eszméje, a Húsvét és a Pünkösd szimbolikája is. A 

jelvényre a résztvevő egyházközségek egy-egy szalagot 
tűzhetnek fel, rajta üzenettel. 
A Vásárosnaményból Kárpátaljára, a Beregszászi Római 

Katolikus Egyházközségbe érkezett szárnyas keresztet Molnár 
János esperes-plébános a hívekkel, a beregszászi cserkészekkel 
és beregi népviseletbe öltözött lányokkal fogadta. A plébános 

ünnepélyes keretek között kötötte fel a beregszászi szalagot, 
mely a vidékünkre jellemző beregi motívumú szőttes csíkból és 

nemzeti színű szalagból állt. A jelvény fogadását követően a 
Beregszászi Nyugdíjas Klub kórusa énekekkel és versekkel 
színesítette a programot. Végezetül pedig Pirigyi Gergely, a II. 

Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola diákja 
tárogatómuzsikáját halhatta a közönség. 
A hívek Munkácsra vitték tovább a jelvényt, onnan pedig 

tovább Csíksomlyóra, a pünkösdi búcsúra. 
Jakab Annamária 

Anyaság gyermekkel és gyermek nélkül 
Régebben – mint minden ifjú ember – sokat gondolkodtam a 
boldogság titkán. Mitől lesz az ember boldog? Mivel Isten 

szeret minket és mindannyiunkat boldognak akar látni, rájöttem, 
hogy a boldogság csak valami olyan lehet, amiben 
valamennyien részesülhetünk. Különben Isten nem lenne 

igazságos és nem szeretne minket – de mivel sem igazságában, 
sem szeretetében nem kételkedem (hogy is tehetném, azok után, 
hogy Fiát adta értünk, aki pedig életét adta az irántunk való 

őrült szeretetéből?), törni kezdtem a fejem, mi lehet a titok 
nyitja. A család, szerető házastárs, gyerekek, anyagi biztonság, 

utazás, saját ház, biztos megélhetés mind boldogság forrásai 
lehetnek – de ez nem jut ki mindenkinek, akinek pedig van, 
bármikor elveszítheti. Mi tehát az, ami a miénk lehet, és senki 

nem veheti el tőlünk? 
Nem meglepő, hogy arra jöttem rá: maga Isten az, az Ő 
követése, parancsainak teljesítése – parancsaié, amiket éppen 

azért adott, hogy boldogok lehessünk már itt a földön. Ezért a 
legfőbb célunk, aminek minden mást alárendelünk, csak a 

mennyek országának elérése lehet, ahol majd örökre együtt 
lehetünk Vele. Ez lesz a sokat emlegetett örök boldogság. 
Minden más boldogság, amit Ő földi életünk során ad nekünk, 

ennek az egyetlen boldogságnak a visszfénye, s ezekből 
megérezhetjük az Ő jóságát és szeretetét. S abból is meg kell 
éreznünk ugyanezt a jóságot és szeretetet, ha Ő nem ad meg 

valamit, amire nagyon vágyunk. Ha nem is értem a miértjét, de 
az Ő szeretetében nem kételkedem, akkor hiszem, hogy valami 
módon ezzel is az én örök boldogságomat mozdítja elő. 

Ugyanez vonatkozik az anyaságra is, melyre ezen a májusi 
vasárnapon különösen is ráirányul a figyelem. Boldog nap ez az 

édesanyáknak – de sokszor fájdalmas azoknak a nőknek, 
akiknek nem adatott meg az, hogy gyermeket hozzanak a 
világra. Isten úgy teremtett minket, nőket, hogy nem csak 

szívünk-lelkünk, hanem egész testünk, annak egész működése 
is folytonosan anyai hivatásunkra figyelmeztet bennünket. 
Sokan – sokszor maguk a nők is – úgy gondolják, hogy csak 

akkor lesz igazán nő valaki, ha anyává válik. Ez bizonyos 
értelemben valóban így is van – de lehet-e gyermek nélkül 

anyává válni? Ha Isten ilyen mélyen belénk teremtette az  
anyaság iránti vágyat, nem igazságtalan-e mégis Ő, ha nem 
kaphatja meg mindenki ezt a csodálatos ajándékot? 

Nem, nem az. Ő soha nem igazságtalan. Mert az anyaságnak 
csak egy része – bár csodálatos része – az, hogy az asszony a 

http://www.ujhajtas.net.ua/new/index.php?option=com_content&view=article&id=835:anyasag-gyermekkel-es-gyermek-nelkuel&catid=98:2015-4-szam-xx-evfolyam&Itemid=28


testében hordozza és a világra hozza gyermekét. De anyává 
válni nem csak így lehet. 

Jó pár évvel ezelőtt egy rorátén váratlanul megütötte a fülemet a 
szentmise kánonjának néhány szava: „őt előre hirdette a 
próféták szózata, és kimondhatatlan szeretettel hordozta a 

Szűzanya”. Azt a melegséget, ami elöntötte a szívemet, sosem 
felejtem el. „Kimondhatatlan szeretettel hordozta”. Akinek 

megadatik az a megtiszteltetés, hogy gyermeket hordozhat a 
méhében, hordozza ugyanezzel a szeretettel. Abban azonban 
valamennyi nő részesedhet, hogy mint Mária is, aki minden 

ember anyja lett, kiterjessze ezt minden emberre. Talán ebben 
rejlik anyaságunk titka: hogy lelkünkben hordozzuk a világ és a 
ránk bízottak ezer gondját, fájdalmát, örömét, hogy aggódjunk 

és imádkozzunk értük, és ezt kimondhatatlan szeretettel tegyük. 
Nincs kizárva tehát senki az anyaságból. Erről a szerzetes-

nővérek is sokat mesélhetnének. Ki merné pl. Teréz anyáról azt 
állítani, hogy nem voltak gyermekei? Hiszen érezzük, hogy az a 
rengeteg ember, akivel törődött, mind az ő gyermeke volt. 

De mi is szerethetjük tanítványainkat, mások gyermekeit, a 
szomszédban lakókat, felkarolhatunk rászoruló gyermekeket, 
akiknek ezzel szó szerint életet és jövőt adhatunk, s akikre nem 

lenne időnk, energiánk, ha lennének sajátjaink; sőt, lehetnek 
felnőtt vagy idős „gyermekeink” is – mindenkinek más 

feladatot ad az Úr Isten, csak oda kell figyelni az útmutatására. 
Persze a saját gyermeket ez nem pótolja – de nincs is szó 
pótlékról, mert az anyává válásnak ezek a módjai szintén 

tökéletesek a maguk nemében. Így is továbbadhatjuk az életet, 
amire mindenki vágyik. Ha belegondolunk, az édesanyák is 
ugyanezt teszik: ugyanígy nevelik, tanítják gyermekeiket, 

gondoskodnak róluk – újra és újra életet adnak nekik. Ha 
mindent ezzel a „kimondhatatlan szeretettel” teszünk, az 
anyaság bármely útján boldogok lehetünk és kiteljesedhetünk. 

Tanítónk ebben Mária, aki mindezt tökéletesen megvalósította, 
s tanít minket a Szentlélek is, aki elvezette őt erre a 

tökéletességre. Most, ebben a hónapban különösen is figyeljünk 
szavukra. 

Pápai Zsuzsanna 

 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Május 17-én tartják  a beregdédai templom búcsúünnepét. 

Az ünnepi szentmise 12:00-ker kezdődik. A szentmisét Kiss-
Rigó László szeged-csanádi megyéspüspök tartja. Szeretettel 

várják a kedves testvéreket. 
+ Május 21-én, csütörtökön lesz az elsőáldozók vizsgája 
14:30-tól, 15:30-tól pedig szülői értekezlet a plébánián.  

+ A telefonos lelkisegély képzés következő alkalma május 22., 
péntek, 14.00-18.00-ig, és 23. szombat, 9.00-17.00-ig az új 
plébánián. 

+ Május 22-én, pénteken, Szent Rita ünnepén a rózsák 

megáldása és az özvegyasszonyok megáldása a szentmise 
után. 

+ Május 25-én gyalogos imádságos zarándoklatot szervezünk 
a kárpátaljai magyarság megmaradásáért a búcsúi 

templombúcsúra. Indulás 8:30-kor a templom előtt. 
+ Május 29-31. között Szvorák Katalin népdalénekes és 

Kudlik Júlia népszerű televíziós személyiség koncertso-

rozata Kárpátalján. Templomunkban május 30-án, szombaton 
18 órától, a mise után lépnek fel. Saját gondolataik hangzanak 
el a szeretetről egyházi és világi megközelítésben és ehhez 

kapcsolódnak az énekek. A belépés ingyenes. Mindenkit várunk 
szeretettel. Kudlik Júlia és Szvorák Katalin közös hitvallása 

reményt keltő örömüzenet, hiszen a megfáradtaknak 
megnyugvást, a keresőknek válaszokat tartalmaz. 
+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi 

Ház földszintjén bérbe adunk 3 db 20-25 m
2
-es helyiséget 

irodák számára.  Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 

6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677. 
+ Felhívás! Szülőtlen gyermekek családba fogadása! 

Egyházközségünk olyan katolikus házaspárok jelentkezését 
várják, akik saját gyermekeik mellett szívesen vállalnák árva, 
elhagyott gyermekek nevelését. Jelentkezni, bővebb információt 

kérni a plébánia irodában lehet vagy a 050-5191677 számon. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 

2015/2016-ös tanévre a 7., 8. és 9. osztályt végzett tanulók 
számára. Információ: www.munkacs-katlic.org.ua. 

 

IGENAPTÁR (B év) 

17. vasárnap: URUNK MENNYBEMENETELE 
ApCsel 1,1-11; Zs 46; Ef 1,17-23; Mk 16,15-20 

Jézus úgy jön el ismét, ahogyan szemetek láttára mennybe száll 
18. hétfő ApCsel 19,1-8; Zs 67,2-7; Jn 16,29-33 

Kaptatok-e Szentlelket, amikor hívőkké lettetek? 
19. kedd ApCsel 20,17-27; Zs 67,10-21; Jn 17,1-11a 
Feladatom: az Isten kegyelméről szóló evangélium hirdetése 

20. szerda ApCsel 20,28-38; Zs 67,29-36; Jn 17,11b-19 
Az Úrnak ajánllak titeket, aki felépíthet benneteket 
21. csütörtök ApCsel 22,30; 23,6-11; Zs 15; Jn 17,20-26 

Tanúságot kell tenned Rómában is az Úrról 
22. péntek ApCsel 25,13-21; Zs 102; Jn 21,15-19 

A meghalt Jézusról Pál azt állította, hogy él! 
23. szombat ApCsel 28,16-20.30-31; Zs 10; Jn 21,20-25 
Pál hirdette Isten országát, és teljes bátorsággal tanított 

 

TAKI (TALÁLD KI!) 
Jézus a feltámadása utáni 40. napon a mennybe emelkedett. 

Ma éppen ezt ünnepeljük. Ő ma is él, velünk maradt. Egyháza 
által tanít minket, és mutatja a mennybe vezető utat. Jézus 
apostolainak, - és nekünk is - feladatot, küldetést adott. Vajon 

mit? (Mk 16,15-20) Állítsd helyes sorrendbe a szétrázódott két 
mondat szavait! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS 
Keresztelés: Berdár Roland május 24-én, 

Sonkádi Dániel Zsolt május 24-én. 
Esküvő: Labik Miklós és Marsalek Csilla Margit május 23-án. 
Temetés: Tótik Vilmos május 12-én,  

Zvonár Magdolna május 13-án. 

 

HETI MISEREND 
Május 18. Hétfő:  08:00 - Beregszász 
Május 19. Kedd:  17:00 - Beregszász 

Május 20. Szerda:  08:00 - Beregszász 
Május 21. Csütörtök:  08:00 - Beregszász 
Május 22. Péntek:  08:00 - Beregszász 

Május 23. Szombat:  16:30 - Macsola 
                   17:00 - Beregszász 

Május 24. Vasárnap:  08:00 - Ardó 
                   10:00 - Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

tel:050-5191677
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150517.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150517.html#Zs 46
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150517.html#Ef 1,17-23
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150517.html#Mk 16,15-20
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150518.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150518.html#Zs 67,2-7
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150518.html#Jn 16,29-33
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150519.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150519.html#Zs 67,10-21
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150519.html#Jn 17,1-11a
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150520.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150520.html#Zs 67,29-36
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150520.html#Jn 17,11b-19
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150521.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150521.html#23,6-11
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150521.html#Zs 15
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150521.html#Jn 17,20-26
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150522.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150522.html#Zs 102
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150522.html#Jn 21,15-19
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150523.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150523.html#Zs 10
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150523.html#Jn 21,20-25
http://www.beregszasziplebania/

